[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 мая 2016 года № 305
[bookmark: z1]      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий» (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 87-88, ст. 631) следующие изменения и дополнение:

      1) в приложении 4 к указанному постановлению:

      строку, порядковый номер 2, дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

      «
	9)
	Помощникам воспитателей в

организациях дошкольного

воспитания и обучения за

работу с дезинфицирующими

средствами

	30 % от БДО

                                                      »;

      2) в приложении 5 к указанному постановлению:

      подпункт 7) строки, порядковый номер 3, изложить в следующей редакции:

      «
	7)
	За оказание экстренной медицинской помощи по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	50 % от БДО

                                                      »;

      3) в приложении 12 к указанному постановлению:

      строку, порядковый номер 4, изложить в следующей редакции:

      «
	4.
	Спасателям профессиональных аварийно-спасательных служб и формирований в зависимости от стажа работы при выслуге лет свыше:
	Надбавка за выслугу лет

	3 лет

5 лет

10 лет

15 лет

20 лет

	15 % от ДО

20 % от ДО

30 % от ДО

40 % от ДО

50 % от ДО

                                                       ».

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                     К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14